
 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em segunda-feira, 27 de agosto de 2018 - Nº 2028  
 

 

 

Página 12 de 13 

Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE FIOS CIRÚRGICOS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS 
Data do Certame: 03/09/2018 às 13:30 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mulungú 
Documento TCE nº: 66397/18 
Número da Licitação: 00020/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de paralelepípedos e meio fio granítico, destinados 
a pavimentação de diversas ruas do Município de Mulungu-PB. 
Data do Certame: 31/08/2018 às 10:00 
Local do Certame: Sede da Prefeitura de Mulungu 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro 
Documento TCE nº: 66406/18 
Número da Licitação: 00017/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação do 
fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA, mediante solicitação 
periódica e entrega parcelada, em atendimento as demandas 
operacionais das Secretarias deste Município 
Data do Certame: 04/09/2018 às 12:00 
Local do Certame: Sala de reuniões da CPL, situada na Prefeitura  
Valor Estimado: R$ 247.080,08 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuité 
Documento TCE nº: 66408/18 
Número da Licitação: 00044/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR 
A CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA SUPRIR 
DEMANDA DE PACIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
Data do Certame: 31/08/2018 às 09:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA, SALA DA CPL 
Valor Estimado: R$ 180.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Diamante 
Documento TCE nº: 66413/18 
Número da Licitação: 00033/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos e material permanente 
e um veículo para as Unidades Básica de Saúde do Município de 
Diamante - PB, conforme proposta do Ministério da Saúde nº 
10382.118000/1170-03 
Data do Certame: 29/08/2018 às 11:00 
Local do Certame: Rua Possidônio José da Costa, s/nº, Centro 
Valor Estimado: R$ 140.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Olho d´ Água 
Documento TCE nº: 66421/18 
Número da Licitação: 00001/2018 
Modalidade: Convite 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA 
CRECHE MUNICIPAL DE OLHO DAGUA -PB, LOCALIZDA NA RUA 
PROJETADA DESTE MUNICIPIO 
Data do Certame: 23/02/2018 às 09:30 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D´ÁGUA-
PB 
Valor Estimado: R$ 18.729,04 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cabedelo 
Documento TCE nº: 66439/18 
Número da Licitação: 00081/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 

Objeto: Aquisição de tubos e pó de pedra ,que serão destinados a 
operação tapa buraco nas ruas do Município de Cabedelo -PB 
Data do Certame: 06/09/2018 às 09:00 
Local do Certame: R. Benedito Soares da Silva, 131 Monte Castelo 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande 
Documento TCE nº: 66450/18 
Número da Licitação: 16592/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE: “ FORMAÇÃO 
TÉCNICA COM EXPERIÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE MENTAL” , 
PARA EXECUÇÃO DE CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM 
SAÚDE MENTAL. 
Data do Certame: 06/09/2018 às 09:00 
Local do Certame: Auditório da Secretaria Municipal de Saúde 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Assunção 
Documento TCE nº: 66451/18 
Número da Licitação: 00039/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: A aquisição parcelada de materiais, equipamentos, 
computadores e suprimentos de informática para atender demanda 
das diversas secretarias e fundos municipais, conforme especificações 
e condições constantes no anexo I deste edital. 
Data do Certame: 05/09/2018 às 08:30 
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Assunção - PB  
Valor Estimado: R$ 98.221,42 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente de 
Campina Grande 
Documento TCE nº: 66466/18 
Número da Licitação: 21429/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EPIS PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
Data do Certame: 17/09/2018 às 09:00 
Local do Certame: R DR. JOÃO MOURA, 528, SÃO JOSÉ, 
CAMPINA GRANDE-PB 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 66510/18 
Número da Licitação: 00129/2018 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de Materiais para o Curso de Artefato de Concreto 
Data do Certame: 10/09/2018 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO DA 
PARAÍBA 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Conde 
Documento TCE nº: 66516/18 
Número da Licitação: 00003/2018 
Modalidade: Concorrência 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de técnicos especializados de engenharia para 
execução de obra de construção de uma unidade de ensino contendo 
12 salas de aulas, Nova Escola Noêmia Alves no município de 
Conde/PB. 
Data do Certame: 27/09/2018 às 09:00 
Local do Certame: ROD PB 18 - KM 3,5 S/N - CENTRO - PB 
Valor Estimado: R$ 2.977.129,74 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itapororoca 
Documento TCE nº: 66524/18 
Número da Licitação: 00002/2018 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de paralelepípedos e meio-fio graníticos 
Data do Certame: 05/09/2018 às 08:15 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro
Documento TCE nº: 66406/18
Número da Licitação: 00017/2018
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação do 
fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA, mediante solicitação
periódica e entrega parcelada, em atendimento as demandas
operacionais das Secretarias deste Município
Data do Certame: 04/09/2018 às 12:00
Local do Certame: Sala de reuniões da CPL, situada na Prefeitura 
Valor Estimado: R$ 247.080,08


